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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1870. 
— — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nå
diga Proposition, angående bemyndigande för Kongl. Maj:t 
att till uppförande af nytt posthus i Stockholm använda 
erforderligt belopp af postverkets öfver skottsmedel för inne
varande och nästföljande år.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 74.)

8. A. K.

Jemte förmälan hurusom Eders Kongl. Maj:t vid föredragning den 30 December 
nästlidna år af ett utaf General-poststyrelsen den 21 i samma månad afgifvet underdånigt 
memorial, i fråga om uppförande af nytt posthus i hufvudstaden, funnit godt gilla ett af 
bemälda Styrelse med Stockholms städs Fattigvårdsnämnd träffadt aftal om inköp för 
postverkets rakning af den tomt i qvarteret Sjöraen, hvarå Gara församlings f. d. fattig
hus nu vore beläget, emot en köpeskilling af 80,000 R:dr, har, efter Öfverintendents- 
embetets hörande, Eders Kongl. Maj:t uti en den 17 sistlidne Mars till Riksdagen af- 
låten nådig Proposition af Riksdagen äskat, att till bestridande af kostnaden för upp
förande a nyssnämnda tomt af nytt posthus matte af postverkets öfverskottsmedel för 
innevarande år och de närmast derpå följande åren få disponeras ett belopp af högst 
300,000 R:dr emot det att den nu till posthus här i staden begagnade egendom blefve 
till statsverket öfverlemnad för att med undantag af den del deraf, som kunde erfor
dras till lokal för ett filialpostkontor, i Girigt för statsverkets rakning användas på sätt 
Eders Kongl. Maj:t kunde finna godt framdeles i nåder bestämma.
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Af den utredning i ämnet, som uti den nådiga Propositionen finnes meddelad, 
har det synts Riksdagen framgå, att ett nytt, rymligare och på mera tidsenligt sätt 
inrättadt posthus i hufvudstaden är af verkligt behof påkalladt, och Riksdagen, som vid 
den uppgjorda planen för den ifrågavarande byggnaden icke haft något att erinra, har 
derföre ansett sig höra bifalla det af Eders Kongl. Maj:t nu framlagda nådiga förslag 
derom, att till berörda nybyggnad måtte användas erforderligt belopp af postverkets öf- 
verskottsmedel emot de att det nuvarande posthuset till statsveiket öfverlemnas. Der
emot har det ifrågaställda undantagandet af den del utaf sistnämnda byggnad, som kunde 
erfordras till lokal för ett filialpostkontor, synts Riksdagen såväl öfverflödigt, då dis
positionen af byggnaden i dess helhet Eders Kongl. Maj:t tillkommer, som äfven olämp
ligt, då en sådan bestämmelse lätteligen skulle kunna anses utgöra hinder för inrättande 
af sådant filialkontor i annan, möjligen för allmänna rörelsen beqvämligare belägen lokal, 
hvarförutan en sådan inskränkning i Eders Kongl. Maj:ts fria dispositionsrätt jemväl 
kunde vara till men i afseende på byggnadens upplåtande åt andra embetsverk; och 
Riksdagen har alltså Eders Kong!. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt 
bifallit, att Riksdagen medgift, det må, till bestridande af kostnaden för uppförande i 
hufvudstaden af nytt posthus, utaf postverkets öfverskottsmedel för innevarande år och 
de närmast derpå följande åren disponeras ett belopp af högst 300,000 R:dr emot det 
att den nu till posthus bär i staden begagnade egendom varder till statsverket öfver- 
lemnad för att för dess läkning användas på sätt Eders Kongl. Maj:t kan finna godt 
framdeles i nåder bestämma.

Riksdagen framhärdar etc. 

Stockholm den 12 Maj 18*70.


